
~: X30 

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Jméno: Příjmení: 

Datum narození: 

Adresa: ulice: č.p.: 

město: PSČ: 

stát: Česká Republika 

Telefon: 

E-mail: 

Předmět: Celkový počet žadatelů o zkoušky z odborné způsobilosti z praktických jízd a 

další související informace. 

Text: Žádám tímto o poskytnutí informací (ve smyslu zákona 106/1999 Sb.) o 

celkovém počtu všech žadatelů o zkoušku s odborné způsobilosti v předmětu praktická jízda. 

Prosím o sdělení následujících informací: 

1. Jaký je celkový počet žadatelů o zkoušku z praktické jízdy (bez ohledu na to, zda se 

jedná o zkoušku v řádném termínu, opakovací, doplňovací zkoušku nebo přezkoušení 

z odborné způsobilosti) přihlášených všemi provozovateli autoškol ke zkoušce na 

Magistrátu města Ostravy v jednom termínu? 

Toto prosím vyjádřete jako prostý počet za období od 1.7.2023 do 10.9.2023 

s rozdělením po jednotlivých týdnech. Dále žádám z důvodu obavy o zkreslení dat, o 

přesný popis, jakým způsobem byla tato data získávána. 

2. Jaký je celkový stávající počet držitelů platného průkazu zkušebního komisaře mezi 

zaměstnanci Magistrátu města Ostravy, kteří mohou vykonávat činnost zkušebního 

komisaře? 



Do tohoto počtu nezapočítávejte externí zkušební komisaře tzv. nasmlouvané na 

výpomoc. Žádám pouze o počet kmenových zaměstnanců Magistrátu města Ostravy. 

3. Kolik žadatelů o řidičská oprávnění je za jeden den schopen maximálně vyzkoušet 

z praktické jízdy jeden zkušební komisař? 

Všechny informace prosím vyjádřete jak prostý počet. 

Vaše vyjádření a poskytnutí informací očekávám ve lhůtě 15 dnů od doručení této žádosti. 

Datum podání: 13.9.2023 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

SMO/617559/23/DSČ/

S-SMO/585873/23/DSČ/2 

INF-122/2023/zák.č.106/ 1999Sb. 

27.9.2023 

III II III IIIIIIII IIIIIIIIIIIII IIIIIIIII III I I 
smoves891c33dd 

I III 

Poskytnutí informace podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zák. Č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Na základě žádosti evidované u Magistrátu města Ostravy dne 13.9.2023, o poskytnutí informací dle zákona 

Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jež se vztahuje ke 

zkouškám z odborné způsobilosti, se zaměřením na 

1. Jaký je celkový počet žadatelů o zkoušku z praktické jízdy (bez ohledu na to, zda se jedná o zkoušku 

v řádném termínu, opakovací, doplňovací zkoušku nebo přezkoušení z odborné způsobilosti) 

přihlášených všemi provozovateli autoškol ke zkoušce na Magistrátu města Ostravy v jenom termínu 

Toto prosím vyjádřete jako prostý počet za období od 1.7.2023 do 10.9.2023 s rozdělením jaký 

způsobem byla tato data získávána 

2. Jaký je celkový stávající počet držitelů platného průkazu zkušebního komisaře mezi zaměstnanci 

Magistrátu města Ostravy, kteří mohou vykonávat činnost zkušebního komisaře. Do tohoto počtu 

nezapočítávat externí zkušební komisaře tzn, nasmlouvané na výpomoc, jde pouze o počet kmenových 

zaměstnanců Magistrátu města Ostravy 

3. Kolik žadatelů o řidičská oprávnění je zajeden den schopen maximálně vyzkoušet z praktické jízdy 

jeden zkušební komisař, 

poskytuje povinný subjekt informaci ve vztahu k bodům ad. 2) a ad. 3). Bod. ad. 1) bude řešen samostatně ve 

smyslu ustanovení § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a to oznámením o výši úhrady za poskytnutí informací v souvislosti s mimořádně 

rozsáhlým a časově náročným vyhledáním informací. 

ad. 2) 

Na pracovní pozici zkušebního komisaře, kteří mají platnou licenci pro výkon zkušebního komisaře v odvětví 

získávání a zdokonalování odborné způsobilosti řidičů, jev současné době zařazeno 7 zaměstnanců Magistrátu 

města Ostravy a jeden držitel průkazu zkušebního komisaře jev pracovní pozici vedoucího oddělení. Do tohoto 

počtu nejsou započítáni externí zkušební komisaři. Dva držitelé průkazu zkušebního komisaře jsou zařazeni 

na jiné pracovní pozici, která s prací zkušebního komisaře bezprostředně souvisí, a v případě výpadku 

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w T ‚i‚ 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

I I IIIIII IIII II III! II I III 
smoves891c33dd 

strčeného zkušebního komisaře mimořádně nastupují do jeho pozice pro jednotlivé skupiny řidičských 

oprávnění v daný den. 

ad.3) 

Za jeden den je zkušební komisař schopen vyzkoušet z praktické jízdy v závislosti na skupině řidičských 

oprávnění, a to pro skupiny: 

A? 

B 10 

C6 
D6 
CE 5, 

přičemž stanovení počtů uchazečů je odvislé od zákonem stanovené délky praktické jízdy pro jednotlivé 

skupiny řidičských oprávnění, jejich specifických náročností (skupina A, CE), ale i délky pracovní doby 

zkušebních komisařů pro jednotlivé dny v týdnu. Pro stanovení počtu praktických zkoušek pro jednoho 

zkušebního komisaře v daném dni, je také rozhodná skladba žadatelů (dle skupin řidičských oprávnění), a to 

z hlediska efektivního využití pracovní doby zkušebního komisaře. 

-podepsáno elektronicky-

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 

2/2 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ 0Z00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

SMO/6 1 8652/23/DSČ/

S-SMO/585873/23/DSČ/3 

INF-122/2023/zák. Č. 106/1999Sb. 

27.9.2023 

III Ihuh I IIIIIIIIIIIIII IIIII IIIIIIII 
smoves891c3621 

Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle ustanovení § 17 odst. 3 zákona 
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 13.9.2023 byla doručena Magistrátu města Ostravy, odboru dopravně správních činností, žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ"), z problematiky získávání a zdokonalování odborné způsobilosti řidičů 

a konkrétně je požadováno poskytnutí informací 

1. Jaký je celkový počet žadatelů o zkoušku z praktické jízdy (bez ohledu na to, zda se jedná o zkoušku 
v řádném termínu, opakovací, doplňovací zkoušku nebo přezkoušení z odborné způsobilosti) 

přihlášených všemi provozovateli autoškol ke zkoušce na Magistrátu města Ostravy v jenom termínu 

Toto prosím vyjádřete jako prostý počet za období od 1.7.2023 do 10.9.2023 s rozdělením jaký 

způsobem byla tato data získávána. 

2. Jaký je celkový stávající počet držitelů platného průkazu zkušebního komisaře mezi zaměstnanci 

Magistrátu města Ostravy, kteří mohou vykonávat činnost zkušebního komisaře. Do tohoto počtu 

nezapočítávat externí zkušební komisaře tzn. nasmlouvané na výpomoc, jde pouze o počet kmenových 

zaměstnanců Magistrátu města Ostravy. 

3. Kolik žadatelů o řidičská oprávnění je za jeden den schopen maximálně vyzkoušet z praktické jízdy 

jeden zkušební komisař. 

V problematice získávání a zdokonalování odborné způsobilosti řidičů není v rámci obecního úřadu obce 

s rozšířenou působnosti veden elektronický systém, a to ani celostátní, ze kterého by bylo možné na základě 
zadání cestou filtrů vyhledat příslušnou sestavu. Z tohoto důvodu je nutné k bodu ad. 1) požadované informace 

manuálně získat z jednotlivých písemností, a to dle „Seznamů žadatelů přihlášených ke zkoušce u jednotlivých 

autoškol". K bodu ad. 2) a ad. 3) žádosti, je sdělením poskytnuta informace samostatně. 

S ohledem na uvedený rozsah vyhledávaných informací a členění podle požadavku žadatele o informace 

včetně doby, která je pro vyhledání, utřídění a individuální zpracování požadovaných informací zapotřebí, je 

zřejmé, že poskytnutí informací k žádosti v tomto případě představuje časově náročnou činnost, která se 

vymyká běžnému poskytování informací úřadem, tedy nikoli běžnou, nijak nezatěžující součást obvyklé 

agendy. Jednoznačně tedy lze mít za důvodné, že jsou napiněna kritéria rozsáhlého a časově náročného 

vyhledání informací. 

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

IM IIIIIII Ililllll III IIIIIII IIIIIII I 111 1111 III 
smoves891 c3621 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 InfZ mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním informací 

úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat 

a s odesláním informací žadateli, avšak povinný subjekt může dále žádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé 

vyhledání informací. 

Na základě toho, v návaznosti na ustanovení § 17 odst. 1 a 3 InfZ, a s odkazem na schválený sazebník, 

sdělujeme výši požadované úhrady spolu se způsobem jejího výpočtu: 

Úhradu požadujeme výhradně za mimořádně rozsáhlé a časově náročné vyhledání informací, jelikož seznamy 

žadatelů o vykonání zkoušky doručované z podatelny se zpracovávají dle obsahu a ukládají se do jednotlivých 

pořadačů podle autoškol, druhu zkoušky, a to i ve vztahu ke stanovení termínu zkoušky. Celkově se jedná 

o 39 pořadačů, ve kterých je uspořádáno celkem 94 registrovaných autoškol. Od 1.1.2023 podalo seznamy 

žadatelů o vykonání zkoušky 74 autoškol. Zjištění požadovaných informací za období od 1.7. do 10.9.2023 je 

proveditelné za předpokladu: 

1. Manuálního vyhledání a výběru podaných seznamů žadatelů přihlášených ke zkoušce z jednotlivých 

souborů (složek) autoškol, a z vyhledaných seznamů provedení výčtu jednotlivých přihlášených 

uchazečů o zkoušku z odborné způsobilosti, nebot' seznamy obsahují různý počet přihlášených 

uchazečů. 

2. Uspořádání údajů podle požadavku žadatele ve vztahu k jednotlivým týdnům 

Pro zpracování jednou pracovnicí 838 listů seznamů od autoškol (tzn. průměrně 30 sekund najeden seznam 

od autoškoly) je potřebný celkový čas v propočtu cca 7 hodin. 

Rada Statutárního města Ostrava svým usnesením č. 00403/RM2226/8 ze dne 13. 12. 2022 schválila Sazebník 

úhrad za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím (dále jen „sazebník"); 

sazebník je dostupný na webových stránkách města www.ostrava.cz. 

Podle sazebníku je náhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací stanovena částkou 318 Kč za každou 

započatou hodinu, celkem tedy 7 x 318 = 2226 Kč. 

Úhradu nákladů je možno učinit bankovním převodem na účet Statutárního města Ostrava, vedený u České 

spořitelny a.s., číslo účtu 19-1649297309/0800, variabilní symbol 2111101 nebo poštovní složenkou na 

uvedený bankovní účet, příp. lze úhradu provést v hotovosti v pokladně Statutárního města Ostrava, 

Prokešovo náměstí č. 8, č. dv. 101 ve stanovených úředních hodinách (pondělí a středa 08.00- 17.00, úterý 

08.00- 15.30, čtvrtek 08.00- 16.00, pátek 08.00- 11.00). 

Poskytnutí informace je vázáno zaplacením požadované úhrady. Informace budou žadateli odeslány po 

zaplacení úhrady. Jestliže úhrada do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení nebude zaplacena, bude žádost 

odložena (§ 17 odst. 5 InfZ.). 

V případě, že žadatel nesouhlasí s výší úhrady sdělené podle § 17 odst. 3, může žadatel podat stížnost podle 

§ 16a odst. 1 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím, a to u Magistrátu města Ostravy do 30 dnů 

ode dne doručení tohoto oznámení (§ 16a odst. 3. písm. a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů). O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Moravskoslezského 

kraje. Po dobu vyřizování stížnosti neběží lhůta pro zaplacení požadované úhrady. 

-podepsáno elektronicky-

30, dubna 635/35, 702 00 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

2/2 posta@ostrava.cz iD DS 5zubv7w 
1‚‚ 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 

Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

SMO/769763/23/DSČ/

S-SMO/585873/23/DSČ/4 

Inf-122/2023 zák.č. 106/1999 Sb. 

01.12 .2023 

III II I IIII IIII I II I 111111111111 I III I I11Ml 1111111  III 
smoves891d87a6 

Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 17 odst. 5 zákona 
Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Na základě žádosti evidované u Magistrátu města Ostravy dne 13.9.2023, o poskytnutí informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jež se 

vztahuje ke zkouškám z odborné způsobilosti řidičů, se zaměřením na 

1. Jaký je celkový počet žadatelů o zkoušku z praktické jízdy (bez ohledu nato, zda se jedná o zkoušku 

v řádném termínu, opakovací, doplňovací zkoušku nebo přezkoušení z odborné způsobilosti) 

přihlášených všemi provozovateli autoškol ke zkoušce na Magistrátu města Ostravy v jenom termínu 

Toto prosím vyjádřete jako prostý počet za období od 1.7.2023 do 10.9.2023 s rozdělením jaký 

způsobem byla tato data získávána 

2. Jaký je celkový stávající počet držitelů platného průkazu zkušebního komisaře mezi zaměstnanci 

Magistrátu města Ostravy, kteří mohou vykonávat činnost zkušebního komisaře. Do tohoto počtu 

nezapočítávat externí zkušební komisaře tzn. nasmlouvané na výpomoc, jde pouze o počet kmenových 

zaměstnanců Magistrátu města Ostravy 

3. Kolik žadatelů o řidičská oprávnění je zajeden den schopen maximálně vyzkoušet z praktické jízdy 
jeden zkušební komisař, 

povinný subjekt posoudil žádost, a na základě toho poskytl dne 27.9. 2023 informace ve vztahu k bodům ad. 

2) a ad. 3). Ve vztahu k bodu č. 1 bylo žadateli o informace doručeno oznámení o výši úhrady v částce 2226 

Kč za poskytnutí informací v souvislosti s mimořádně rozsáhlým a časově náročným vyhledáním informací. 

V ustanovení § 17 odst. 5 zák. č. 109/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se stanoví, že poskytnutí 

informace je podmíněno zaplacením požadované úhrady a pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše 

úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. 

Zákonná šedesátidenní lhůta pro zaplacení úhrady uplynula dnem 27.11.2023, a protože ve stanovené lhůtě 

nebyla provedena úhrada částky 2226 Kč, tudíž žádost ze dne 13.9.2023 povinný subjekt odkládá. 

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 
posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OST"•{ •`. V ! ! ! 



Magistrát města Ostravy 
odbor dopravně správních činností 

III 1111111 11111111 III IIIIIIII Illlllalll I~IIIIIII 
smoves891d87a6 

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, je možné proti odložení žádosti podat žalobu 
podle zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, v platném znění, a to do dvou měsíců ode dne doručení 

tohoto sdělení (§ 71 odst. 2 tohoto zákona). 

-podepsáno elektronicky-

30. dubna 635/35, 702 00 Ostrava 
www.ostrava.cz 

2/2 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w OST ' . VA!!! 




